
Anlage 2 zu TOP „Eintrittsfreiheit Kreismuseum Zons“ 

gültige Nutzungs- und Entgeltordnung für 

das Kulturzentrum des Rhein-Kreises 
Neuss in Dormagen-Zons 

geplante Neuregelung 

§ 3 
Entgelte 

 
1. Für den Eintritt zu den Ausstellungen des 

Kreismuseums Zons wird kein Entgelt erho-

ben.  
Dies gilt nicht, wenn in dem Kulturzentrum 

besondere Veranstaltungen durchgeführt 

werden. Das dann für den Eintritt zu entrich-
tende Entgelt wird von der Leitung des Kul-

turzentrums festgesetzt und durch Aushang 
bekannt gemacht. 

 

 Bei Gruppenführungen – bis maximal 30 
Personen - durch Mitarbeiter des Kulturzent-

rums wird ein Entgelt von 30,00 Euro erho-
ben. 

 
2. Für die Beförderung zum Kulturzentrum - zur 

Teilnahme an museumspädagogischen Ver-

anstaltungen - mit dem vom Kulturzentrum 
Zons gestellten Bus wird ein Entgelt von 2,00 

Euro pro Person erhoben. 

§ 3 
Entgelte 

 
1. Für das Kreismuseum Zons wird folgender Ein-

tritt erhoben: 
 Erwachsene                               4,00 Euro 
 Familien                                    7,00 Euro 
 Familien (bei Vorlage der Familienkarte des 

Rhein-Kreises Neuss)                  6,00 Euro 
 Gruppen von mindestens 6 Personen pro 

Person                                      3,00 Euro 
 Jahreskarte              24,00 Euro 
 Familienjahreskarte              30,00 Euro 

 
Für Kinder und Jugendliche bis zu 18 Jahren ist 
der Eintritt frei. 

 
Freien Eintritt hat nachstehender Personenkreis 
gegen Vorlage eines entsprechenden Nachwei-
ses: 
 Mitglieder des Deutschen Museumsbundes, 
 Mitglieder des Internationalen Museums-

verbandes (ICOM), 
 Mitglieder des Vereins der Freunde und 

Förderer des Kreismuseums Zons. 
 
 An jedem Mittwoch sowie an jedem 1. Samstag 

im Monat erhalten alle Besucherinnen und Be-
sucher, die ihren Wohnsitz im Rhein-Kreis Neuss 
haben, freien Eintritt in das Kreismuseum Zons. 
Für den Nachweis der vorgenannten Vorausset-
zungen ist die Vorlage eines aktuellen Personal-
ausweises, Kinderausweises oder eines vom 
Rhein-Kreis Neuss ausgestellten Ausweises er-
forderlich. 
 

 Bei Gruppenführungen – bis maximal 30 Perso-
nen - durch Mitarbeiter des Kulturzentrums wird 

zusätzlich zum Eintritt ein Entgelt von 30,00 Eu-
ro erhoben. Die museumspädagogischen Füh-
rungen für Kinder und Jugendliche sind kosten-
frei.  
 

2. Für die Beförderung zum Kulturzentrum - zur 
Teilnahme an museumspädagogischen Veran-

staltungen - mit dem vom Kulturzentrum Zons 

gestellten Bus wird ein Entgelt von 2,00 Euro 
pro Person erhoben. 

 
3. Für Theatervorführungen, Konzerte, Vorträge, 

Senioren- und Kinder- sowie sonstige Veranstal-
tungen wird das Entgelt von der Leitung des 

Kulturzentrums festgesetzt und durch Aushang 



bekannt gemacht. 
 


